
UCHWAŁA NR LXXVII/482/2023 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 15 września 2023 r. 

w sprawie nadania imienia boisku sportowemu w Krośnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług lokalnego działacza sportowego Pana Kazimierza Banaszkiewicza boisku 
sportowemu położonemu w granicach działki nr 508/63 AM1 przy ul. Lipowej w Krośnicach nadaje się imię 
Kazimierza Banaszkiewicza, ustalając pełną nazwę w następującym brzmieniu: "Boisko sportowe im. 
Kazimierza Banaszkiewicza". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19059A74-4939-4886-8052-8EA2FD7F1F40. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 21 lipca 2023 r. do Wójta Gminy Krośnice wpłynął wniosek lokalnych, byłych sportowców 

z Gminy Krośnice o nadanie stadionowi sportowemu imienia Kazimierza Banaszkiewicza, założyciela MKS 
Orliki Krośnice, cenionego trenera wielu medalistów Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów i 
Młodzieżowców.  

 
Pan Kazimierz Banaszkiewicz urodził się 03.01.1938 r. w Kaliszu. W latach 1956-1960 studiował w WSWF 
we Wrocławiu, gdzie uzyskał tytuł mgr wychowania fizycznego oraz ukończył specjalizację z Lekkiej 
Atletyki. W 1988 r. ukończył Podyplomowe Studia Trenerskie w AWF w Poznaniu. 

Reprezentował jako zawodnik barwy klubów: 
1953-1956 – "Włókniarz" Kalisz 
1956-1964 – AZS Wrocław 
1964 – "Calisia" Kalisz 
1965 – "Oleśniczanka" Oleśnica 
Specjalizował się głównie w skoku w dal. Posiadał I klasę sportową. 

Praca trenerska: 
1979-2000 MKS "Orliki" Krośnice 
2000-2005 MKS "Echo" Twardogóra 
2005-2016 AZS AWF Wrocław 

Zawodnicy pochodzili głównie z terenu Gminy Krośnice i z gmin ościennych. Wychował 19 medalistów 
Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów, Młodzieżowców oraz 26 uczestników ścisłego finału w 
w/w zawodach.  

Był również wieloletnim nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Krośnicach. 

Rada Gminy Krośnice postanowiła uczcić pamięć Pana Kazimierza Banaszkiewicza, pozytywnego wzoru 
dla kolejnych pokoleń zawodników i uhonorować Jego zasługi dla sportu poprzez nazwanie Jego imieniem 
boiska sportowego w Krośnicach.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t,j, Dz.U.2023.40 ze 
zm.) do zadań własnych gminy należą sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportowych. Właściwość rady gminy w sprawach nadawania nazw dla określonych przedmiotów 
stanowiących własność gminy wynika z art. 18 ust. 1 w/w ustawy, zgodnie z którym do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.   
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  
Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19059A74-4939-4886-8052-8EA2FD7F1F40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-09-15T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




